
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

   TEL: +30 210 4142097 
   FAX: +30 210 4142107 

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                        
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGIES 

THE DEAN 

 

 

 
 

Αριθμ.Πρωτ.: 2021060801 
Πειραιάς, 08/06/2021 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής παρακολούθησης και 

διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς       

   
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς του Πανεπιστημίου Πειραιώς, έχοντας υπόψη:  

α) τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 
111/τ.Α΄/12-6-2020). Ειδικότερα για τον ορισμό της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής στο άρθρο 19 παρ. 5 του Ν. 4485/2017 αναγράφεται: «Την ευθύνη 
διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει πενταμελής Κεντρική Εφορευτική 
Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία ορίζεται με απόφαση του 
Κοσμήτορα, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της 
ψηφοφορίας και αποτελείται από μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής. Αν δεν τηρηθεί η ανωτέρω 
προθεσμία η σχετική αρμοδιότητα περιέρχεται στον Πρύτανη. Πρόεδρος της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής είναι το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π.. Η 
Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των 
ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους 
Κοσμήτορες μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της, επιβλέπει τη 
διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρύτανη, ο 
οποίος εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη εκλογής, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.»,  

β) τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6, εδάφιο α’ του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/3-
8-2018), 

γ) την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με  Αριθμ. 77561/Ζ1/19-6-2020 (ΦΕΚ 
2481/τ.Β΄/22-6-2020), 

δ) Την αριθμ. πρωτ.: 2021052601/26-05-2021 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΑΔΑ: 
9ΕΜ6469Β7Τ-ΔΥΣ) 

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 και παρ. 3, της αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 
Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων, (ΦΕΚ 
3255/τ.Β/15-9-17), όπως ισχύει,    

στ) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 - Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112/ 
τ.Α΄/3-7-2010), όπως ισχύει  και τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του 
N.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/ τ.Α΄/23-9-2020), 

ΑΔΑ: 67ΗΕ469Β7Τ-Λ5Θ



  

Αποφασίζει 
 

τον ορισμό της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, η οποία έχει την ευθύνη 
παρακολούθησης και διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 
Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς και αποτελείται από πέντε (5) τακτικά και ισάριθμα 
αναπληρωματικά μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως εξής:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Αθανάσιος Κανάτας, Καθηγητής, Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων, ως Πρόεδρος 

2. Δημήτριος Αποστόλου, Καθηγητής, Τμήμα Πληροφορικής                                                                                                  

3. Χρήστος Δουλκερίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων                                                                                                   

4. Κωνσταντίνος Πατσάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Πληροφορικης                                                                                                   

5. Ορέστης Τελέλης, Επίκουρος Καθηγητής, Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων                                                                                                   

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Αριστείδης Σαπουνάκης, Καθηγητής, Τμήμα Πληροφορικής, ως Αναπληρωτής 
Πρόεδρος 

2. Χρήστος Ξενάκης, Καθηγητής, Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων 

3. Παναγιώτης Κοτζανικολάου, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Πληροφορικής                                                                                                   

4. Μαρία Χαλκίδη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων 

5. Άγγελος Πικράκης, Επίκουρος Καθηγητής, Τμήμα Πληροφορικής 

 
Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο της ΚΥΑ με  Αριθμ. 
77561/Ζ1/19-6-2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄/22-6-2020), είναι το ‘Όργανο Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 
           
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

(υπογραφή)*  

Καθηγητής Ιωάννης Θεοδωρίδης 
 
 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής 

 
 

 
Κοινοποίηση: 

 Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

 Προέδρους Τμημάτων Σχολής  

 Μέλη ΔΕΠ της Σχολής 

 Πρύτανη  

 Αντιπρυτάνεις 

 Δ/νση Διοικητικού 

 Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών  

 Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης και Τεχνικών Έργων  
       α) Τμήμα Μηχανοργάνωσης 

            β) Κέντρο Διαχείρισης Δικτύων 

 Τμήμα Πρωτοκόλλου – Διεκπεραίωσης και Αρχείου 

ΑΔΑ: 67ΗΕ469Β7Τ-Λ5Θ


		2021-06-08T15:22:52+0300
	Athens




